UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Alexētērion id est Historia Pestis

Stengel, Carl

Augustae Vindelicorum, 1614

Cap. IX. Supplicationibus & Litanis pestis tempore sancti viri, & ceteri
Christi fideles vsi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49838](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-49838)

Sæuissi-
ma pestis
oritur.

21. Cau-
sa.

dis, Petri Apostoli, Maria peccatricis & latronis in cruce, & lachrymis pœnitentia Deum sibi conciliarint. His ser. o. nibus Virginis animati ciues, cum ingenti deuotione triduanum illud suscepere ieiunium, moxque meritis & intercessi- onibus eius pestem illam à se depulerunt.

Oratione pulsa est & illa pestis quæ anno Domi- ni 820. nimiam *pluuiarum* abundantiam sequuta est, & penuria in Gallis, cum nec à bello cessatum fuerit: de quibus omnibus consules Annales Baronij tom. 9.

SUPPLICATIONIBVS ET LI-
TANIIS PESTIS TEMPORE
Sancti viri, & ceteri Christi fi-
deles vsi.

CAPVT IX.

Aldè pulchra & notatu digna sunt, quæ Ru- pertus Tuitiensis Abbas narrat in vita S. Heriberti Coloniensis Archiepiscopi, quo- modo nimirum idem sanctissimus Præsul pestem supplicationibus depulerit, atque lachrymis & precibus repentinam è cælo pluuiam obtinuerit, hisce verbis.

Apud
Sur. tom.
2. 16.
Martis.
Cap. 11.

Res ipsa, qua iam nunc enarranda est, satis lucidè commendat, non casu, sed per diuinam dispensationem id, quod supra memorauimus, euenisse: Et scilicet et in consecra-

tione

tione sancti praesulis prima se ex Euangelii codice offerret illa vox misericordis pontificis Christi, Spiritus Domini super me: propter quod unxit me. Subsecuta namque postmodum siccitas, peccata populorum vehementer arguebat, & ferè omnis herba praemortua, omnis ager exustus, non qualemcunque famem, sed famem mortiferam iam iamque minaretur. Denique cum siccitate pestilentia quoque sauebat, multique moriebantur, multi adhuc agra vix trahabant corpora. Erat ergo piissimo pontifici non parua vel qualiscunque sollicitudo: sed & in solitudine copatientis animi tribulatio, & in tribulatione iugis & lachrymosa oratio. Vnde quia ferrum pertransibat animam eius, & in corde eius gemitus spiritus sanctus, sicut dicit apostolus: Nam quid oremus, sicut oportet, nescimus: sed ipse spiritus postulat pro nobis gemitibus inenarrabilibus: meruit & populum reconciliare Deo, sicut de sacerdote magno & digno quidam sapiens dixit: & in tempore iracundia factus est reconciliatio, & inter reconciliandum, glorioso glorificari miracula. Indicto ieiunio triduanò, luctuosus ibat populus per urbem facundam tot sanctorum millibus, & ad singulorum patrocinia locorum fideliter atque suppliciter lachrymosas fundebat preces, quatenus ab imminentibus, iam iamque praesentibus malis eriperetur. Erat autem publicus cleri & populi, monachorum quoque atque sanctimonialium processus, & ex omni ordine & trisusque sexus, lingua quidem diuersa, sed vna intentione & eodem sensu concrepando Kyrie eleison, altitudo cali pulsabatur. Inter omnes & pra omnibus mastus & supplex tristium filiorum spes & pater patria procedebat Archiepiscopus, ita vulnerato corde tantisque cum gemitibus, & miro modo consolatione sua dignum eum iudicaret spiritus sanctus paracletus. Cum igitur oratorium sancti Severini litania solennis egressa, beati Pantaleonis adiret oratorium, ecce niuei candoris columba, videntibus multis, caput eius circumuolabat, eademque repente disparsens, iterum visibilis comparerebat. Videbant eam multi, sed non omnes: quia & vide-